Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 825/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à instalação de
ventilador junto à Unidade Básica de
Saúde do bairro 31 de março, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes procuraram por este vereador no

intuito de intermediar junto ao Poder Executivo Municipal melhorias junto às
dependências da Unidade Básica de Saúde do bairro 31 de março, neste município;

CONSIDERANDO que uma das reivindicações se deve ao fato de que

vários munícipes alegam que no local de espera tem o braço chumbado na parede,
mas o aparelho de ventilador não está estalado;

CONSIDERANDO ainda que por ser uma Unidade Básica de Saúde, o

local precisa estar em perfeita ordem; como está época do ano o calor e insuportável e
necessário que seja estalado um ventilador, já que se encontra no local o suporte.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta

Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo Prefeito Municipal para promover
a instalação do ventilador nas dependências da UBS do bairro 31 de março, em nosso
município.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 29 de outubro de 2019.

JESUS VENDEDOR

-Vereador-